

| 部門 | 建具工事 |
|----|------|
|    |      |
|    |      |
|    |      |
|    |      |

工事名称            公共下水道   御厩ポンプ場建具改修工事

工事場所            福島県いわき市内郷御厩町四丁目地内

発注者              いわき市   生活環境部   生活排水対策室   下水道事業課

金    14,421,000円

( 工事価格    金    13,110,000円 )

起工理由  
本工事は、御厩ポンプ場について、施設の運用の安定化させるよう、建具改修を行うため起工するものです。

構造 及 規模  
・建物名称    : 御厩ポンプ場  
・用途        : 下水処理施設(ポンプ棟)  
・構造・規模 : RC造、地上2階 地下2階、延べ床面積1,714.87㎡

工事概要  
建具改修        1式  
防火扉 (W900×H2,000mm)            3か所  
防火シャッター (W3,000×H3,000mm)    1か所  
区画用鋼製蓋 (2,300×2,300mm)        1か所

仕様概要  
(1) 本工事は本設計図書及び特記仕様書による外、福島県土木部監修福島県建築・設備工事共通仕様書に基づき施工すること。  
(2) 上記仕様に準拠し難き箇所及び不明な点については、監督員と協議の上施工すること。  
(3) 本工事は火災保険その他の保険に付すること。

※本工事における産業廃棄物（建設廃材等）の処分については廃棄物の処理及び清掃に関する法律の規定に基づき適正に処分すること。

|    |    |    |      |    |     |     |  |  |
|----|----|----|------|----|-----|-----|--|--|
| 室長 | 課長 | 主幹 | 課長補佐 | 係長 | 検算者 | 設計者 |  |  |
|    |    |    |      |    |     |     |  |  |

| 名 称     | 数 量 | 単位 | 金 額        | 備 考        |
|---------|-----|----|------------|------------|
| 直接工事費   |     |    |            | CM コメント    |
| 建築工事    | 1   | 式  | 7,897,027  | CK 直接工事費   |
| 計       |     |    | 7,897,027  | CKK 直接工事費計 |
| 共通費     |     |    |            | CM コメント    |
| 共通仮設費   | 1   | 式  | 691,611    | KK 共通仮設費   |
| 現場管理費   | 1   | 式  | 2,702,511  | KG 現場管理費   |
| 一般管理費等  | 1   | 式  | 1,818,851  | KI 一般管理費等  |
| 計       |     |    | 5,212,973  | KS 共通費計    |
|         |     |    |            | CM コメント    |
| 工事価格    | 1   | 式  | 13,110,000 | KKK 工事価格   |
| 消費税等相当額 | 1   | 式  | 1,311,000  | 消費税率 10 %  |
| 工事費     | 1   | 式  | 14,421,000 | KH 工事費     |
|         |     |    |            |            |
|         |     |    |            |            |
|         |     |    |            |            |
|         |     |    |            |            |
|         |     |    |            |            |
|         |     |    |            |            |
|         |     |    |            |            |
|         |     |    |            |            |
|         |     |    |            |            |

[illegible]

[illegible]

[illegible]

| 改修      |           |     |    |           |     |
|---------|-----------|-----|----|-----------|-----|
| 科 目 名 称 | 中 科 目 名 称 | 数 量 | 単位 | 金 額       | 備 考 |
| 直接仮設    |           | 1   | 式  | 918,848   | 001 |
| 計       |           |     |    | 918,848   |     |
| 建具改修    | 撤去        | 1   | 式  | 504,584   | 001 |
| 建具改修    | 改修        | 1   | 式  | 4,308,474 | 002 |
| 計       |           |     |    | 4,813,058 |     |
| 内装改修    | 撤去        | 1   | 式  | 149,992   | 001 |
| 内装改修    | 改修        | 1   | 式  | 1,968,955 | 002 |
| 計       |           |     |    | 2,118,947 |     |
| 塗装改修    | 改修        | 1   | 式  | 6,572     | 001 |
| 計       |           |     |    | 6,572     |     |
| 発生材処理   | 積込        | 1   | 式  | 11,397    | WP  |
| 発生材処理   | 運搬        | 1   | 式  | 10,805    | WP  |
| 発生材処理   | 処分        | 1   | 式  | 17,400    | WP  |
| 計       |           |     |    | 39,602    |     |
|         |           |     |    |           |     |
|         |           |     |    |           |     |
|         |           |     |    |           |     |
|         |           |     |    |           |     |
|         |           |     |    |           |     |
|         |           |     |    |           |     |

いわき市

いわき市



いわき市

| 改修              |                 |      |                |        |         |                        |
|-----------------|-----------------|------|----------------|--------|---------|------------------------|
| 内装改修            |                 |      | 撤去             |        |         |                        |
| 名 称             | 摘 要             | 数 量  | 単位             | 単 価    | 金 額     | 備 考                    |
| 床用塗料撤去          | t5程度 集積共        | 0.6  | m <sup>2</sup> | 18,000 | 10,800  | 見積（撤去） 2               |
| ビニル床シート撤去       | 集積共             | 0.5  | m <sup>2</sup> | 1,210  | 605     | B0-288211 250815A+月 標準 |
| ビニル幅木撤去         | 一般 集積共          | 1.2  | m              | 300    | 360     | B0-288612 250815A+月 標準 |
| 幅木モルタル撤去        | 出幅木 高さ100       | 1.4  | m              | 450    | 630     | 代価表 0004               |
| 壁モルタル・プaster撤去  | 集積共             | 5.2  | m <sup>2</sup> | 4,470  | 23,244  | B0-286311 250815A+月 標準 |
| 高密度グラスウールボード撤去  | 壁 t50           | 3.3  | m <sup>2</sup> | 5,500  | 18,150  | 見積（撤去） 3               |
| 白セメント吹付撤去       | t5程度            | 0.2  | m <sup>2</sup> | 720    | 144     | 代価表 0005               |
| 見切り材撤去          | 樹脂製コ型ジョイナー      | 15.9 | m              | 1,300  | 20,670  | 見積（撤去） 4               |
| カッター入れ          | モルタル面 厚さ20～30mm | 33.1 | m              | 1,190  | 39,389  | B0-339172 250815A+月 標準 |
| 配線ビッド化粧板<br>取外し | 440×800         | 1    | か所             | 18,000 | 18,000  | 見積（撤去） 5               |
| 配線ビッド化粧板<br>取外し | 420×800         | 1    | か所             | 18,000 | 18,000  | 見積（撤去） 6               |
| 計               |                 |      |                |        | 149,992 |                        |
|                 |                 |      |                |        |         |                        |
|                 |                 |      |                |        |         |                        |
|                 |                 |      |                |        |         |                        |
|                 |                 |      |                |        |         |                        |
|                 |                 |      |                |        |         |                        |
|                 |                 |      |                |        |         |                        |
|                 |                 |      |                |        |         |                        |
|                 |                 |      |                |        |         |                        |
|                 |                 |      |                |        |         |                        |
|                 |                 |      |                |        |         |                        |

| 改修                   |                                             | 内装改修 |                | 改修      |         |                        |
|----------------------|---------------------------------------------|------|----------------|---------|---------|------------------------|
| 名 称                  | 摘 要                                         | 数 量  | 単位             | 単 価     | 金 額     | 備 考                    |
| 床                    |                                             |      |                |         |         | (コメント)                 |
| 床用塗料                 | 弾性ウレタン塗床<br>平滑仕上げ 仕上げ厚2.0mm<br>F☆☆☆☆        | 0.6  | m <sup>2</sup> | 6,230   | 3,738   | 代価表 0006<br>(既存モルタル面)  |
| ビニル床シート              | 無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS<br>一般床 熱溶接工法 -        | 0.6  | m <sup>2</sup> | 6,110   | 3,666   | 代価表 0007               |
| 幅木・壁                 |                                             |      |                |         |         | (コメント)                 |
| ビニル幅木張り              | 高さ75                                        | 1.2  | m              | 850     | 1,020   | B0-238611 250815A+月 参考 |
| 幅木モルタル               | 出幅木 高さ100                                   | 1.4  | m              | 2,630   | 3,682   | B0-236611 250815A+月 参考 |
| 壁モルタル塗り              | 金ごて<br>内壁 厚20                               | 5.2  | m <sup>2</sup> | 5,530   | 28,756  | B0-536313 250815A+月 市場 |
| 壁<br>ガラスウール<br>吸音板張り | 32K 厚さ50mm<br>ガラスクロス スピントールピン共              | 3.3  | m <sup>2</sup> | 4,530   | 14,949  | B0-238302 250815A+月 協議 |
| 見切り材                 | 樹脂製コ型ジョイナー                                  | 15.9 | m              | 1,260   | 20,034  | 代価表 0008               |
| 外装薄塗材 E              | コンクリート面 砂壁状 吹付け<br>下地調整費(C-1) 共             | 0.2  | m <sup>2</sup> | 1,550   | 310     | B0-536513 250815A+月 市加 |
| 内部雑                  |                                             |      |                |         |         | (コメント)                 |
| 配線ビッド化粧蓋<br>再取付け     | 440×800                                     | 1    | か所             | 18,000  | 18,000  | 見積(その他) 1              |
| 配線ビッド化粧蓋<br>再取付け     | 420×800                                     | 1    | か所             | 18,000  | 18,000  | 見積(その他) 2              |
| 鋼製仮蓋<br>材料費          | 2,300*2,300<br>鋼板CPL-4.5<br>補強材、支持材他部材含む    | 1    | 組              | 850,000 | 850,000 | 見積(その他) 3              |
| 鋼製仮蓋<br>製作費          | 2,300*2,300<br>鋼板CPL-4.5<br>補強材、支持材他部材含む    | 1    | 枚              | 600,000 | 600,000 | 見積(その他) 4              |
| 鋼製仮蓋<br>設置費          | 2,300*2,300<br>鋼板CPL-4.5<br>運搬費共 あと施工アンカー別途 | 1    | か所             | 250,000 | 250,000 | 見積(その他) 5              |
| 不陸調整                 | モルタル塗り<br>鋼製仮蓋隙間密着                          | 1    | か所             | 40,000  | 40,000  | 見積(その他) 6              |
| あと施工アンカー             | M16<br>ケミカルアンカー埋込8d                         | 4    | 本              | 4,500   | 18,000  | 見積(その他) 7              |
| あと施工アンカー             | M16<br>スリーブ打込式金属拡張アンカー<br>埋込長さ60mm          | 38   | 本              | 2,300   | 87,400  | 見積(その他) 8              |
| あと施工アンカー<br>引張り試験    | 報告書含む 1箇所=1ポット(3本)                          | 1    | か所             | 11,400  | 11,400  | B1-101163 250815A+月 独自 |

[illegible]

いわき市

いわき市

[illegible]

いわき市



共通仮設費〔公共建築工事共通費積算基準(令和6年改定)〕

16

[illegible]

現場管理費 [公共建築工事共通費積算基準(令和6年改定)]

17

[illegible]



[illegible]



[illegible]

[illegible]

| 建具改修工事              |                       |                |     |     |          |          |     |                        |  |
|---------------------|-----------------------|----------------|-----|-----|----------|----------|-----|------------------------|--|
| 名 称                 | 摘 要                   | 単位             | 数 量 | 乗 率 | 単 価      | 金 額      | 率対象 | 備 考                    |  |
| 片開きフラッシュ戸<br>SD/1撤去 | W900×H2,000<br>枠共 集積共 | か所             | 1   |     |          | 8,330    |     | 代価表 0001               |  |
| 鋼製戸撤去               | 片開き戸 枠共 集積共           | m <sup>2</sup> | 1.8 | 1   | 4,628.07 | 8,330.53 |     | B0-287365 250815A+月 標準 |  |
| 計                   |                       |                |     |     |          | 8,330.53 |     |                        |  |
|                     |                       |                |     |     |          |          |     |                        |  |
| 片開きフラッシュ戸<br>SD/2撤去 | W900×H2,000<br>枠共 集積共 | か所             | 1   |     |          | 8,330    |     | 代価表 0002               |  |
| 鋼製戸撤去               | 片開き戸 枠共 集積共           | m <sup>2</sup> | 1.8 | 1   | 4,628.07 | 8,330.53 |     | B0-287365 250815A+月 標準 |  |
| 計                   |                       |                |     |     |          | 8,330.53 |     |                        |  |
|                     |                       |                |     |     |          |          |     |                        |  |
| 片開きフラッシュ戸<br>SD/3撤去 | W900×H2,000<br>枠共 集積共 | か所             | 1   |     |          | 8,330    |     | 代価表 0003               |  |
| 鋼製戸撤去               | 片開き戸 枠共 集積共           | m <sup>2</sup> | 1.8 | 1   | 4,628.07 | 8,330.53 |     | B0-287365 250815A+月 標準 |  |
| 計                   |                       |                |     |     |          | 8,330.53 |     |                        |  |
|                     |                       |                |     |     |          |          |     |                        |  |
|                     |                       |                |     |     |          |          |     |                        |  |
|                     |                       |                |     |     |          |          |     |                        |  |
|                     |                       |                |     |     |          |          |     |                        |  |
|                     |                       |                |     |     |          |          |     |                        |  |
|                     |                       |                |     |     |          |          |     |                        |  |
|                     |                       |                |     |     |          |          |     |                        |  |
|                     |                       |                |     |     |          |          |     |                        |  |
|                     |                       |                |     |     |          |          |     |                        |  |
|                     |                       |                |     |     |          |          |     |                        |  |
|                     |                       |                |     |     |          |          |     |                        |  |
|                     |                       |                |     |     |          |          |     |                        |  |
|                     |                       |                |     |     |          |          |     |                        |  |



| 内装改修工事                       |                                      |                |     |     |          |         |     |                        |  |
|------------------------------|--------------------------------------|----------------|-----|-----|----------|---------|-----|------------------------|--|
| 名 称                          | 摘 要                                  | 単位             | 数 量 | 乗 率 | 単 価      | 金 額     | 率対象 | 備 考                    |  |
| 幅木 <sup>01</sup> モルタル撤去      | 出幅木 高さ100                            | m              | 1   |     |          | 450     |     | 代価表 0004               |  |
| 壁 <sup>01</sup> モルタル・プラスター撤去 | 集積共                                  | m <sup>2</sup> | 0.1 | 1   | 4,469.92 | 446.99  |     | B0-286311 250815A+月 標準 |  |
| 計                            |                                      |                |     |     |          | 446.99  |     |                        |  |
|                              |                                      |                |     |     |          |         |     |                        |  |
| 白セメント吹付撤去                    | t5程度                                 | m <sup>2</sup> | 1   |     |          | 720     |     | 代価表 0005               |  |
| 既存塗膜除去 <sup>01</sup>         | コンクリート・モルタル面 工程RB種                   | m <sup>2</sup> | 1   | 1   | 724.83   | 724.83  |     | B0-288503 250815A+月 標準 |  |
| 計                            |                                      |                |     |     |          | 724.83  |     |                        |  |
|                              |                                      |                |     |     |          |         |     |                        |  |
| 床用塗料                         | 弾性ウレタン塗床<br>平滑仕上げ 仕上げ厚2.0mm<br>F☆☆☆☆ | m <sup>2</sup> | 1   |     |          | 6,230   |     | 代価表 0006               |  |
| 床モルタル塗り <sup>01</sup>        | 金ごて 塗仕上下地 厚30                        | m <sup>2</sup> | 1   | 1   | 3,695.8  | 3,695.8 |     | B0-536223 250815A+月 補市 |  |
| 弾性ウレタン塗床 <sup>02</sup>       | 防滑仕上げ 仕上げ厚2.0mm<br>F☆☆☆☆             | m <sup>2</sup> | 1   | 1   | 2,530    | 2,530   |     | 物価資料 2                 |  |
| 計                            |                                      |                |     |     |          | 6,225.8 |     |                        |  |
|                              |                                      |                |     |     |          |         |     |                        |  |
| ビニル床シート                      | 無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS<br>一般床 熱溶接工法 - | m <sup>2</sup> | 1   |     |          | 6,110   |     | 代価表 0007               |  |
| 床モルタル塗り <sup>01</sup>        | 金ごて ビニル系床材下地 厚28                     | m <sup>2</sup> | 1   | 1   | 3,486.6  | 3,486.6 |     | B0-536223 250815A+月 市場 |  |
| ビニル床シート <sup>02</sup>        | 無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS<br>一般床 熱溶接工法 - | m <sup>2</sup> | 1   | 1   | 2,626.9  | 2,626.9 |     | B0-538213 250815A+月 市場 |  |
| 計                            |                                      |                |     |     |          | 6,113.5 |     |                        |  |
|                              |                                      |                |     |     |          |         |     |                        |  |
|                              |                                      |                |     |     |          |         |     |                        |  |
|                              |                                      |                |     |     |          |         |     |                        |  |

いわき市